
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 44/2021 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 
- DA PRESIDENCIA – 

 

EM VIRTUDE DO FERIADO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, NÃO 
HAVERA EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO NO DIA 08/12/2021 (QUARTA-FEIRA), 
RETORNANDO COM AS ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 09/12/2021 (QUARTA FEIRA). 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 – COMUNICAR prazos estabelecidos pela CBFS para competições nacionais em 2022, conforme 
segue: 
 

 Solicitação de sediamento: ate 30/12/2021. 

 Participação na Copa do Brasil Masculino e Feminino Adulto: ate 17/01/2022 
 

2 – CONFIRMAR a participação no Campeonato Estadual 2021 ate o dia 14/01/2022 (Sexta-
Feira). Apos essa data nao sera aceita a inscrição da equipe na competição. 

 
3 – APLICAR a penalidade prevista em Regulamento Geral para a equipe do Base Sporting Club na 
categoria Sub 09 Masculino, devido ao W x O na seguinte partida: 
 

 27/11/2021 – Prefeitura de Prata / ADP Prata Futsal x Base Sporting Club 
 
4 – Acusar pedido de sediamento do Campeonato do Interior na temporada de 2021: 
 

 Catigua Tenis Clube – Categoria: Sub 11 Masculino. 
 

 
 

5 – Publicar a classificação final do Campeonato Metropolitano Minas 10: 
 

CATEGORIA SUB 13 MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Olympico Club 

Vice-Campeão  Cruzeiro Esporte Clube  

3º lugar  Minas Tenis Clube 

4° lugar  Monte Sião Futsal  

5° lugar Associação Atlética Banco do Brasil - BH 

6° lugar Clube Atlético Mineiro  

7° lugar Betim Esporte Clube  

 
 
 
 
 
 

Segue... 
 
 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

 
Continuação da nota oficial n°44/2021 

 

 
 
 
6– Publicar a classificação final do Campeonato Estadual, Sub 20 Feminino: 

 

CATEGORIA SUB 20 FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 

Campeão  Prefeitura de Para de Minas 

Vice-Campeão  Liespe/Ipatinga/USIPA 

3º lugar  Itabirano Esporte Clube  

4° lugar  Assoc. dos Amigos do Bem de Gouveia 

 
 

 
 

Belo Horizonte, 06 de Dezembro  de 2021 
 

 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

